Página 1 de 1

REQUERIMENTO N.º 804/2019
Ementa: Pede informações sobre manutenção em unidade escolar EMEB Carlos de C. V. Braga.
O vereador Alécio Maestro Cau (PDT), no exercício da fiscalização prevista na Constituição Federal, art. 31 e Regimento Interno da Câmara Municipal, art. 2º, § 2º, encaminham ao Poder Executivo o presente requerimento sob a seguinte JUSTIFICATIVA:
Buscando tomar conhecimento de informação essencial ao desempenho das funções inerentes à vereança, encaminho a Vossa Senhoria o presente requerimento:
1. Quanto à unidade escolar EMEB Carlos C. V. Braga situada a Rua Dona Maria Fonseca de Carvalho, 75 – Jardim Pinheiros, favor encaminhar as seguintes solicitações:

a. As tabelas de basquete apresentam algum risco para os alunos e professores?

b. É garantido que nenhum aluno ou professor será vítima de acidente causado pela queda das tabelas que apresentam avançado estado de degradação?

c. É certeza que não é necessária nenhuma intervenção da Secretaria para resolver o problema?
Sendo dada a garantia que os equipamentos esportivos em avançado estado de degradação não apresentam riscos aos alunos e professores, as informações prestadas através de resposta ao presente requerimento serão encaminhadas à escola e aos paus de alunos.

Valinhos, 2 de abril de 2019.
ALÉCIO MAESTRO CAU - PDT

Página 1